del proceso, se recibieron observaciones por parte de algunos interesados en el proceso, las 

cuales fueron analizadas y contestadas por la entidad mediante documento de respuestas 

publicado en la plataforma SECOP II. 

Que el presupuesto oficial estimado para la contratación es por valor de MIL CUATROCIENTOS 

VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 

M/CTE ($1.426.210.576,00) incluyendo IVA y demás tributos que se causen por el hecho de su 

celebración, ejecución y liquidación, distribuidos así: 

Que para respaldar las obligaciones derivadas de los contratos que se suscriban, 

CORMAGDALENA cuenta con los siguientes certificados de disponibilidad presupuestal: